

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1  
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS  
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232  
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ  
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN  
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02/08/2021  
CORRESPONDE AL MES DE: JULIO 2021

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
25/06/2021	UNION DE 4" PVC	<b>4</b>	Q 75.00	<b>Q 300.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	TUBOS 4" PVC 250PSI	<b>1</b>	Q 975.00	<b>Q 975.00</b>		
	PEGAMENTO TANGINT DE 1/4	<b>1</b>	Q 240.00	<b>Q 240.00</b>		
	CODOS 4" A 90° PVC	<b>4</b>	Q 90.00	<b>Q 360.00</b>		
	TUBOS 5" PVC 250 PSI	<b>2</b>	Q 1,660.00	<b>Q 3,320.00</b>		
	UNIÓN DE 5" PVC	<b>4</b>	Q 150.00	<b>Q 600.00</b>		
				<b>Q 5,795.00</b>		
25/06/2021	ADAPTADORES MACHO 2"	<b>2</b>	Q 12.00	<b>Q 24.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	TEFLON DE 3/4	<b>4</b>	Q 6.00	<b>Q 24.00</b>		
	TEE PVC	<b>2</b>	Q 20.00	<b>Q 40.00</b>		
	CODOS PVC 2"A 45°	<b>2</b>	Q 15.00	<b>Q 30.00</b>		
	TAPONES MACHO 1/4	<b>2</b>	Q 5.00	<b>Q 10.00</b>		
	CHEQUE CON PICHACHA 2"	<b>2</b>	Q 220.00	<b>Q 440.00</b>		
	PEGAMENTO TANGIT 1/8	<b>1</b>	Q 165.00	<b>Q 165.00</b>		
	TUBO PVC3/4	<b>1</b>	Q 50.00	<b>Q 50.00</b>		

	REDUCIDOR 2" A 3/4	<b>2</b>	Q 10.00	<b>Q 20.00</b>		
	TUBOS PVC 2" PSI 250	<b>2</b>	Q 300.00	<b>Q 600.00</b>		
	ADAPTADOR HEMBRA 2"	<b>2</b>	Q 6.00	<b>Q 12.00</b>		
	ADAPTADOR HEMBRA 3/4	<b>2</b>	Q 5.00	<b>Q 10.00</b>		
				<b>Q 1,425.00</b>		
25/06/2021	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 3"	<b>1</b>	Q 475.00	<b>Q 475.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	ADAPTADORES DE 3"	<b>2</b>	Q 40.00	<b>Q 80.00</b>		
	LLAVE DE COMPUERTA 3"	<b>1</b>	Q 1,100.00	<b>Q 1,100.00</b>		
	PEGAMENTO 1/4 TANGIT	<b>1</b>	Q 240.00	<b>Q 240.00</b>		
	TUBOS PVC 3" 250 PSI	<b>1</b>	Q 575.00	<b>Q 575.00</b>		
				<b>Q 2,470.00</b>		
25/06/2021	REDUCIDOR 6" A 4" PVC	<b>1</b>	Q 214.00	<b>Q 214.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	UNION DE 6"	<b>1</b>	Q 247.00	<b>Q 247.00</b>		
	CODO DE 6" A 5° PVC	<b>1</b>	Q 541.00	<b>Q 541.00</b>		
				<b>Q 1,002.00</b>		
25/06/2021	ADAPTADOR PVC MACHO 4" SCH-40	<b>2</b>	Q 55.00	<b>Q 110.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	CODO PVC LISO 4"X 90 SCH-40	<b>4</b>	Q 85.00	<b>Q 340.00</b>		
	TUBOS PVC 4" SDR 17 250PSI BLANCO JUNTA CEMENTADA	<b>1</b>	Q 875.00	<b>Q 875.00</b>		
	VALVULA DE COMPUERTA BRONCE 12SWP-200 WOG 4" KUVA	<b>1</b>	Q 1,800.00	<b>Q 1,800.00</b>		

	TANGIT TODA PRESION 950 ML BOTE	<b>1</b>	Q 230.00	<b>Q 230.00</b>		
				<b>Q 3,355.00</b>		
25/06/2021	BOTE TANGIT TODA	<b>1</b>	Q 230.00	<b>Q 230.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	TUBOS PVC DE 3" SDR 26 160 PSI BLANCO JUNTA CIMENTADA	<b>12</b>	Q 360.00	<b>Q 4,320.00</b>		
	UNION LISA 3" SCH-40	<b>2</b>	Q 50.00	<b>Q 100.00</b>		
				<b>Q 4,650.00</b>		
21/06/2021	VALVULA DE COMPUERTA O LLAVE DE PALANCA BRONCE 125 SWP-200 WOG 1"	<b>1</b>	Q 140.00	<b>Q 140.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	REDUCIDOR PVC BUSHING 1"X1/2" SC-40	<b>13</b>	Q 4.50	<b>Q 58.50</b>		
	TUBO PVC 1"SOR 26 160PSI BLANCO JUNTA CEMENTADA	<b>170</b>	Q 62.00	<b>Q 10,540.00</b>		
	ABRAZADERAS DOMICILIAR 3"X3/4" SCH-40	<b>12</b>	Q 130.00	<b>Q 1,560.00</b>		
	CODOS PVC LISO 1"X45° SC- 40	<b>10</b>	Q 7.50	<b>Q 75.00</b>		
	CODOS PVC LISO 1"X90°SCH-40	<b>10</b>	Q 7.00	<b>Q 70.00</b>		
	TEE PVC LISA 1" SCH -40	<b>13</b>	Q 7.00	<b>Q 91.00</b>		
	TEE PVC LISA 1" SCH-40	<b>2</b>	Q 8.00	<b>Q 16.00</b>		
	TANGIT TODA PRESION BOTE	<b>1</b>	Q 230.00	<b>Q 230.00</b>		
	TAPON HEMBRA LISO 1/2" SCH-40	<b>13</b>	Q 2.50	<b>Q 32.50</b>		
	ADAPTADOR MACHO DE 1" SCH-40	<b>2</b>	Q 5.00	<b>Q 10.00</b>		

	REDUCTOR PVC BUSHING 1" 3/4" SCH 4C	<b>1</b>	Q 4.50	<b>Q 4.50</b>		
	CODO PVC LISO 1/2 X90° SCH-40	<b>13</b>	Q 2.50	<b>Q 32.50</b>		
				<b>Q 12,860.00</b>		
25/07/2021	SACOS DE CEMENTO ESTRUCTURAL DE SECADO RAPIDO	<b>6</b>	Q 90.00	<b>Q 540.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
22/06/2021	ROLLO DE TEFLON DE 3/4" TECNOPLASTIC	<b>6</b>	Q 8.00	<b>Q 48.00</b>	<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	UNIÓN DE TRANSICIÓN O COMPRESIÓN 3" SCH-40	<b>1</b>	Q 435.00	<b>Q 435.00</b>		
	ADPTADOR PVC MACHO 3"SCH-40	<b>2</b>	Q 35.00	<b>Q 70.00</b>		
	VALVULA DE COMPUERTA BRONCE 125 SWP-200 WOG 3" KUVAL	<b>1</b>	Q 1,300.00	<b>Q 1,300.00</b>		
				<b>Q 1,853.00</b>		
22/06/2021	UNIONES METALICAS DRESSER DE 4"	<b>2</b>	Q 1,900.00	<b>Q 3,800.00</b>	<b>SERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS</b>	25022105
	UNIONES METALICAS DRESSER DE 5"	<b>2</b>	Q 2,400.00	<b>Q 4,800.00</b>		
				<b>Q 8,600.00</b>		
25/06/2021	UNIONES PVC 1/2	<b>15</b>	Q 2.00	<b>Q 30.00</b>	<b>FERRETERIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 4"	<b>1</b>	Q 850.00	<b>Q 850.00</b>		
	ADAPTADORES HEMBRA DE 1"	<b>2</b>	Q 4.50	<b>Q 9.00</b>		
	TEE DE 1"	<b>15</b>	Q 6.00	<b>Q 90.00</b>		
	REDUCIDOR 1 1/2 LISO	<b>15</b>	Q 4.50	<b>Q 67.50</b>		

	TUBOS PVC DE 1/2	<b>10</b>	Q 35.00	<b>Q 350.00</b>		
	TEE DE 1 1/4	<b>10</b>	Q 9.00	<b>Q 90.00</b>		
	CODOS DE 1/2	<b>20</b>	Q 3.00	<b>Q 60.00</b>		
	TUBOS PVC DE 1 1/4	<b>20</b>	Q 72.00	<b>Q 1,440.00</b>		
	UNIONS DE REPERACIÓN DE 1 1/4	<b>10</b>	Q 133.00	<b>Q 1,330.00</b>		
	COPLA DE 5"	<b>1</b>	Q 145.00	<b>Q 145.00</b>		
	REDUCIDOR DE 5 A 4	<b>1</b>	Q 225.00	<b>Q 225.00</b>		
	TUBOS PVC DE 1"	<b>16</b>	Q 62.00	<b>Q 992.00</b>		
				<b>Q 5,678.50</b>		
21/06/2021	PARES DE GUANTES E M DOBLE REFIERZO	<b>100</b>	Q 135.00	<b>Q 13,500.00</b>	<b>FERRETERIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	CAPAS TIPO ABRIGO	<b>50</b>	Q 225.00	<b>Q 11,250.00</b>		
				<b>Q 24,750.00</b>		
21/05/2021	OVEROLES CON TELE IMPERNMEABLE Y FORRO PROPILOPILENO CON LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD E IDENTIFICACIÓN	<b>16</b>	Q 150.00	<b>Q 2,400.00</b>	<b>CONFECCIONES E INSTALACIONES FAUSTO</b>	48334537
25/06/2021	SERVICIO CORRECTIVO COMPLETO AL VEHICULO TOYOTA PICKUP BLANCO	<b>1</b>	Q 685.00	<b>Q 685.00</b>	<b>AUTOSERVICIOS TZOC</b>	10224556
25/06/2021	SERVICIO COMPLETO PREVENTIVO Y CMBIO DE ACEITE AL VEHICULO HONDA XR-V GRIS	<b>1</b>	Q 875.00	<b>Q 875.00</b>	<b>AUTOSERVICIOS TZOC</b>	10224556
25/06/2021	SERVICIO DE SOLDADURA DE LAMINA DE SALÓN DE USOS MULTIPLES DE TOTONICAPÁN	<b>1</b>	Q 1,500.00	<b>Q 1,500.00</b>	<b>TALLER DE ESTRCTURAS METALICAS SAN JULIAN</b>	24479829

	SERVICIOS TECNICOS POR MODIFICACIÓN DE INYECCION DE CLORO EN EL SISITEMA DE AGUA DE LOS NACIMIENTOS Y POZOS MECANICOS QUE ALIMENTAN EL TANQUE DE DISTRIBUCIÓN DE LA ZONA 4 COLOCANDO LOS PUNTOS DE INYECCIÓN EN ENTRADA DEL TANQUE	<b>1</b>	Q 5,700.00	<b>Q 5,700.00</b>	<b>SUMINISTROS DE OCCIDENTE</b>	103812105
14/06/2021	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLATO VILLATORO CN MACHINE HONDA	<b>1</b>	Q 120.00	<b>Q 120.00</b>	<b>SISMA</b>	40811964
	SERVICIO DE MANO DE OBRA	<b>1</b>	Q 200.00	<b>Q 200.00</b>		
	VENTA DE LITRO DE ACEITE 20W50 PARA MOTOR GASOLINA	<b>0.6</b>	Q 50.00	<b>Q 30.00</b>		
	VENTA DE BUJIA BP6ES NGK	<b>1</b>	Q 25.00	<b>Q 25.00</b>		
	VENTA DE FILTRO DE AIRE LA-2275 ZE18 HONDA LORENZ	<b>1</b>	Q 75.00	<b>Q 75.00</b>		
	VENTA DE CUERDA PARA STARTER HONDA /1.20 MTS.	<b>1</b>	Q 25.00	<b>Q 25.00</b>		
				<b>Q 475.00</b>		
14/06/2021	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORTADORA JOPER CA13	<b>1</b>	Q 200.00	<b>Q 200.00</b>	<b>SISMA</b>	40811964
	VENTA DE MOTOR GX390 13HP HONDA SERIE GCBBH-1011859	<b>1</b>	Q 5,800.00	<b>Q 5,800.00</b>		
	VENTA DE FAJA FM-29	<b>4</b>	Q 50.00	<b>Q 200.00</b>		

	SERVICIO DE MANO DE OBRA	<b>1</b>	Q 250.00	<b>Q 250.00</b>		
				<b>Q 6,450.00</b>		
07/07/2021	GARRAFONES DE AGUA PURA	<b>29</b>	Q 12.00	<b>Q 348.00</b>	<b>PURIFICADORA LA CASCADA</b>	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	<b>216</b>	Q 3.00	<b>Q 648.00</b>		
				<b>Q 996.00</b>		
30/05/2021	ELABORACIÓN DE GORRAS	<b>15</b>	Q 45.00	<b>Q 675.00</b>	<b>MELOT SERIGRAFIA Y SUBLIMACIÓN</b>	72882956